СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать шестая сессии
19.04.2023 г.                           д. Старощербаково                               № 10

О назначении опроса граждан для участия в конкурсном отборе инициативных проектов

      В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в целях изучения общественного мнения при разработке инициативного проекта Совет депутатов Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 1. Назначить проведение опроса в форме анкетирования на выявление приоритетного направления для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Щербаковского сельсовета с 03.05.2023 года по 29.05.2023 года по следующим вопросам:
а) Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (Строительство контейнерных площадок)
б) Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта (Оборудование спортивной уличной площадки в с. Новоульяновское и д. Старощербаково)
в) Организация благоустройства территории поселения (Ремонт памятника погибшим в годы Великой отечественной войны 1941-1945гг. в селе Новоульяновское)
г) Иное
2. Утвердить форму опросного листа в форме анкетирования согласно приложения 1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложения 2.
4. Утвердить минимальную численность жителей Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, участвующих в опросе: 420 человек (33,63%) от числа жителей Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
      5. Администрации Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области обеспечить доведение настоящего решения до жителей сельского поселения через информационные стенды, опубликовать в газете «Вестник Щербаковского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.

	Глава Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов
Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

___________________С.А.Валяева

__________________Н.Н. Роор

Приложение 1
к решению двадцать шестой сессии
 Совета депутатов
 Щербаковского  сельсовета
Барабинского  района
Новосибирской области
 шестого созыва
            от 19.04.2023 г. № 10

ФОРМА
АНКЕТА
по участию в конкурсном отборе инициативных проектов

УВАЖАЕМЫЙ ЖИТЕЛЬ
ЩЕРБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА!

Администрация Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по инициативе депутата Совета депутатов Щербаковского сельсовета Роор Н.Н. предлагает возможность принять участие в конкурсном отборе инициативных проектов.
Просим заполнить анкету:
          1. Ваш пол: М	Ж
          2. Как Вы считаете, нужно ли принимать участие в конкурсе:
           ДА	НЕТ
          3. Какую из перечисленных проблем нашего сельсовета Вы считаете нужно решить в первую очередь (нужно выбрать один вариант ответа):
	Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов (Строительство контейнерных площадок)

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта (Оборудование спортивной уличной площадки в с. Новоульяновское и д. Старощербаково)

	Организация благоустройства территории поселения (Ремонт памятника погибшим в годы Великой отечественной войны 1941-1945гг. в селе Новоульяновское).

	 Иное (указать проблему)

Для реализации выбранного проекта из областного бюджета на конкурсной основе будут выделены субсидии в пределах до 2 500 000 рублей. Однако вступить в Программу возможно только при широком участии населения, т.е. население должно выбрать проект и проголосовать за него, принять участие в софинансировании выбранного наиболее важного проекта.
Реализация проекта, сбор средств, контроль со стороны населения будет осуществлять выбранная на собрании граждан уполномоченная группа.
4. Просим Вас высказать готовность принять участие в софинансировании выбранного Вами направления по Программе. Просим указать, какую сумму Вы готовы внести:
200 руб.	400руб.	1000 руб.	             _______ (укажите свою сумму)
Анкету просим сбросить в специальный ящик, расположенный в здании администрации Щербаковского сельсовета по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, д. Старощербаково, ул. Мира, д. 9  или предоставить в администрацию Щербаковского сельсовета до 29 мая 2023 года (лично или на электронную почту администрации sherbsovet@yandex.ru)
Собрания граждан, на которых будут определены направление (объект) для участия в конкурсе и сумма денежного вклада населения на реализацию отобранных проблем, выбор уполномоченной группы, состоятся 2 июня 2023 года в 12-00 около ФАПа по адресу: п. Горка, ул. Центральная, д.37, кв. 2, 2 июня 2023 года в СК по адресу: д. Новогутово, ул. Майская, д.30, 2 июня 2023 года в 17-00 в СК по адресу: ст. Труновское, ул. Северная, д. 25, 3 июня 2023 года в ЦСДК Старощербаково в 11:00 по адресу: д. Старощербаково, ул. Мира, д. 30, 3 июня 2023 года в ДК Новоульяновский в 16:00 по адресу: с. Новоульяновское, пл. Труда, д. 2.

Приложение 2
к решению двадцать шестой сессии
 Совета депутатов
 Щербаковского  сельсовета
Барабинского  района
Новосибирской области
 шестого созыва
            от 19.04.2023 г. № 10

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН

	Председатель комиссии:
	 С.А. Валяева - Глава Щербаковского сельсовета

	[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:
	Н.И. Орлянская– специалист администрации Щербаковского сельсовета;
Т.А. Полубатонова  – депутат Щербаковского сельсовета;
Н.Н. Роор – депутат Щербаковского сельсовета;

	 Секретарь:
	М.И. Федотова - специалист администрации Щербаковского сельсовета